
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Моркинская средняя общеобразовательная школа №6»

ПРИКАЗ

от 16 марта 2022 года № 44/2

« О создании и функционировании Центра образования естественно - научной и 
технологической направленности «Точка Роста»

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением Министерства 
просвещения Российской Федерации от 14.01.2021 № Р-15 «Об утверждении 
методических рекомендаций по приобретению оборудования, расходных материалов, 
средств обучения и воспитания в рамках государственной поддержки образовательных 
организаций в целях оснащения ( обновления) их компьютерным, мультимедийным, 
презентационным оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента 
по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального проекта 
«Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование», приказа 
Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 25 января 2022 г №68 «Об 
утверждении типового дизайн - проекта центров образования естественно - научной и 
технологической направленности «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической направленности 
«Точка роста» на базе МОУ «Моркинская средняя общеобразовательная школа №6».
2. Емельяновой Т.Г., ответственной за сайт, создать раздел «Точка Роста» на официальном 
сайте учреждения до 31.03.2022 г. и регулярно пополнять его.
3. Утвердить Положение о Центре образования естественно - научной и технологической 
направленности «Точка роста» в МОУ «Моркинская средняя общеобразовательная 
школа №6». (Приложение №1).
4. Утвердить штатное расписание Центра «Точка роста» (Приложение №2).
5. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию 
на базе школы Центра образования естественно- научной и технологической 
направленности «Точка роста», в составе:
Шишкова Е.Г.- заместитель директора по УВР 
Николаева О.А,- заместитель директора по ВР.
Емельянова Т.Г.-ответственная за сайт.
Галимуллина Р.А.- заместитель директора по АХЧ 
Краснова Л.Н.- учитель химии и биологии 
Иванова Н.А.- учитель физики.
6. Назначить руководителем Центра «Точка роста» Краснову Л.Н., учителя химии и 
биологии.
7. Утвердить дизайн - проект Центра «Точка роста» (Приложение №3).
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/В.А.Зуева/


